

UNIDADE EXECUTORA: COMITÊ EXECUTIVO PADRE DIOGO FEIJÓ

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE Nº: 01/2023

Data da abertura: 7/26/2023 Hora: 9:30 às 10:29

Objeto: **Aquisição de material de expediente, pedagógico e permanente.**

| Item | Especificações | Unidade | Quant. | Concorrentes | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|---------|--------|-----------------------------|----------|----------------|----------|-----------------------------------|----------|--------------------|----------|---------------------------------------|----------|----------------|----------|-----------------|----------|
| | | | | M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA | | Amerik Paper | | A. A. C. Rocha Comercio e Serviço | | Papeleria Amazonia | | RM Amely Importação e Exportação LTDA | | F S P DE SOUZA | | PR SERVICE LTDA | |
| | | | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | |
| | | | | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total |
| 1 | Papel A4 caixa com 10 resma 10x500 folhas. | Caixa | 6 | 292.20 | 1.753.20 | 330.00 | 1.980.00 | 270.00 | 1.620.00 | 296.00 | 1.776.00 | 260.00 | 1.560.00 | 262.80 | 1.576.80 | 310.70 | 1.864.20 |
| 2 | Papel especial branco para certificado textura casca de ovo tamanho A4 pacote com 50 folhas. | Pacote | 5 | 23.50 | 117.50 | 18.00 | 90.00 | 15.84 | 79.20 | 19.90 | 99.50 | 14.00 | 70.00 | 28.80 | 144.00 | 31.20 | 156.00 |
| 3 | Papel almaço pauta e margem 200x280mm caixa com 400 unidades. | Caixa | 1 | - | - | - | - | 75.00 | 75.00 | 75.00 | 75.00 | 60.00 | 60.00 | 132.00 | 132.00 | 75.40 | 75.40 |
| 4 | Tinta para marcador de quadro branco nas cores azul, vermelho e preto de 500ml | Unidade | 10 | 119.25 | 1.192.50 | 94.40 | 944.00 | 74.90 | 749.00 | 145.00 | 1.450.00 | 60.00 | 600.00 | 150.00 | 1.500.00 | 59.00 | 590.00 |
| 5 | Cartolina nas cores branca, amarela, azul e verde tamanho 50x66cm | Unidade | 100 | 0.95 | 95.00 | 0.80 | 80.00 | 1.00 | 100.00 | 0.99 | 99.00 | 0.90 | 90.00 | 1.20 | 120.00 | 54.60 | 5.460.00 |
| 6 | Canela esferográfica 1.0mm tubo transparente caixa com 50 unidades nas cores azul, preta e vermelha. | Caixa | 6 | 36.45 | 218.70 | 43.00 | 258.00 | 26.04 | 156.24 | 43.50 | 261.00 | 24.00 | 144.00 | 31.80 | 190.80 | 54.60 | 327.60 |
| 7 | Marcador de texto rosa, verde e amarelo caixa com 12 unidades. | Caixa | 6 | 20.20 | 121.20 | - | - | 15.00 | 90.00 | 26.50 | 159.00 | 12.50 | 75.00 | 21.60 | 129.60 | 23.40 | 140.40 |
| 8 | Pasta catálogo, formato officio 245x335x20mm, com bolso e visor, 4 colchetes, 50 envelopes, cor preta. | Unidade | 5 | 31.70 | 158.50 | 25.00 | 125.00 | 18.86 | 94.30 | 29.90 | 149.50 | 14.00 | 70.00 | 21.60 | 108.00 | 26.00 | 130.00 |
| 9 | Pilha alcalina AAA cartela com 4 unidades. | Cartela | 5 | 6.70 | 33.50 | 24.00 | 120.00 | 10.00 | 50.00 | 16.00 | 80.00 | - | - | 7.80 | 39.00 | 15.60 | 78.00 |
| 10 | Pilha alcalina AA cartela com 4 unidades. | Cartela | 5 | 6.70 | 33.50 | 24.00 | 120.00 | 10.00 | 50.00 | 16.00 | 80.00 | - | - | 6.60 | 33.00 | 16.90 | 84.50 |
| 11 | Bola handebol penalty H1L. Peso: 290-330G. Circunferência: 50-52 cm. 32 gomos. | Unidade | 3 | 185.00 | 555.00 | 230.00 | 690.00 | 158.75 | 476.25 | 169.00 | 507.00 | - | - | 192.00 | 576.00 | 201.50 | 604.50 |
| 12 | Lápis preto caixa com 144 unidades. | Caixa | 1 | 54.20 | 54.20 | 44.00 | 44.00 | 41.08 | 41.08 | 49.90 | 49.90 | 40.00 | 40.00 | 54.00 | 54.00 | 57.20 | 57.20 |
| 13 | Bola de vôlei oficial Pro. 8.0 Soft, confeccionada em pvc, possui 18 gomos e boa durabilidade. | Unidade | 3 | 147.20 | 441.60 | 165.00 | 495.00 | 138.03 | 414.09 | 465.00 | 1.395.00 | - | - | 441.60 | 1.324.80 | 150.80 | 452.40 |
| 14 | Bola futsal max 500 term x peso: 400-440g, circunferência: 62-64cm, gomos: 8, laminado: PU, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, processo extra: dupla colagem. | Unidade | 3 | 142.00 | 426.00 | 190.00 | 570.00 | 183.75 | 551.25 | 386.00 | 1.158.00 | - | - | 128.40 | 385.20 | 382.28 | 1.146.84 |
| 15 | Clips niquelado alta durabilidade nº 2 caixa com 100 unidades. | Caixa | 10 | 2.75 | 27.50 | 3.25 | 32.50 | 2.03 | 20.30 | 3.40 | 34.00 | 2.00 | 20.00 | 3.60 | 36.00 | 10.40 | 104.00 |
| 16 | Papel madeira 66x96 cm. | Unidade | 100 | 1.15 | 115.00 | 0.80 | 80.00 | 1.14 | 114.00 | 0.89 | 89.00 | 0.80 | 80.00 | 1.80 | 180.00 | 9.88 | 988.00 |
| 17 | Fita adesiva de 48mmX100m, transparente larga. | Unidade | 40 | 5.75 | 230.00 | 14.00 | 560.00 | 11.25 | 450.00 | 4.90 | 196.00 | 8.00 | 320.00 | 30.00 | 1.200.00 | 6.50 | 260.00 |
| 18 | Cola de silicone líquida, aplicação fácil, ideal para trabalhos manuais, peso líquido 100 g. | Unidade | 12 | 13.70 | 164.40 | 11.90 | 142.80 | 4.99 | 59.88 | 18.00 | 216.00 | 10.00 | 120.00 | 29.88 | 358.56 | 13.00 | 156.00 |
| 19 | Kit de tinta para impressora Epson 504 com 04 cores original. | Kit | 1 | 295.00 | 295.00 | 169.00 | 169.00 | 145.28 | 145.28 | 185.00 | 185.00 | 75.00 | 75.00 | 108.00 | 108.00 | 109.06 | 109.06 |
| 20 | Kit de tinta para impressora Epson 544 com 04 cores original. | Kit | 4 | 290.00 | 1.160.00 | 169.00 | 676.00 | 155.35 | 621.40 | 185.00 | 740.00 | 75.00 | 300.00 | 117.00 | 468.00 | 115.00 | 460.00 |
| Total | | | | 7192.30 | | 7176.30 | | 5957.27 | | 8798.90 | | 3624.00 | | 8663.76 | | 13244.10 | |

| Item | Especificações | Unidade | Quant. | Concorrentes | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|---------|--------|-----------------------------|----------|--------------|--------|-----------------------------------|----------|--------------------|--------|---------------------------------------|--------|----------------|--------|-----------------|----------|
| | | | | M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA | | Amerik Paper | | A. A. C. Rocha Comercio e Serviço | | Papeleria Amazonia | | RM Amely Importação e Exportação LTDA | | F S P DE SOUZA | | PR SERVICE LTDA | |
| | | | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | |
| | | | | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total |
| 21 | Kit de tinta para impressora Epson 664 com 04 cores original. | Kit | 1 | 280.00 | 280.00 | 169.00 | 169.00 | 139.75 | 139.75 | 185.00 | 185.00 | 75.00 | 75.00 | 108.00 | 108.00 | 144.29 | 144.29 |
| 22 | Pincel para quadro branco recarregável caixa com 12 unidades nas cores azul, vermelho e preto. | Caixa | 9 | 35.20 | 316.80 | 79.00 | 711.00 | 21.73 | 195.57 | 49.00 | 441.00 | 25.00 | 225.00 | 37.80 | 340.20 | 52.00 | 468.00 |
| 23 | Barbante Cru N°10, Peso: 100 gramas, metragem: 61 metros | Unidade | 10 | 9.20 | 92.00 | - | - | 9.54 | 95.40 | 5.50 | 55.00 | 4.00 | 40.00 | - | - | 8.30 | 83.00 |
| 24 | Super fita mágica adesiva, dupla face, cola quadro, 3cmx3m. | Unidade | 1 | 16.20 | 16.20 | - | - | 20.26 | 20.26 | 19.00 | 19.00 | 18.00 | 18.00 | 22.80 | 22.80 | 23.24 | 23.24 |
| 25 | Molhador de dedo creme rosa com 12 gramas. | Unidade | 10 | 5.25 | 52.50 | - | - | 3.01 | 30.10 | 6.30 | 63.00 | 2.50 | 25.00 | 6.00 | 60.00 | 6.50 | 65.00 |
| 26 | Clips niquelado alta durabilidade N° 1 caixa com 100 unidades. | Caixa | 5 | 2.75 | 13.75 | - | - | 2.03 | 10.15 | 3.90 | 19.50 | 2.00 | 10.00 | 3.30 | 16.50 | 5.20 | 26.00 |
| 27 | Clips niquelado alta durabilidade N° 6/0 caixa com 50 unidades. | Caixa | 6 | 3.20 | 19.20 | - | - | 2.61 | 15.66 | 3.90 | 23.40 | 2.40 | 14.40 | 3.60 | 21.60 | 5.20 | 31.20 |
| 28 | Clips niquelado alta durabilidade N° 8/0 caixa com 25 unidades. | Caixa | 6 | 3.25 | 19.50 | - | - | 2.61 | 15.66 | 3.90 | 23.40 | 2.00 | 12.00 | 7.20 | 43.20 | 5.20 | 31.20 |
| 29 | Clips niquelado alta durabilidade N° 10/0 caixa com 18 unidades. | Caixa | 10 | 7.75 | 77.50 | - | - | 4.31 | 43.10 | 12.90 | 129.00 | 2.40 | 24.00 | 7.20 | 72.00 | 7.80 | 78.00 |
| 30 | Corretivo em fita de 5m X 5mm. Resistente. | Unidade | 20 | 6.15 | 123.00 | 7.90 | 158.00 | 3.21 | 64.20 | 16.50 | 330.00 | 5.00 | 100.00 | 22.80 | 456.00 | 6.24 | 124.80 |
| 31 | Cabo HDMi 2.0 4k Alta Resolução Blindado (2 Metros) | Unidade | 8 | 32.00 | 256.00 | 18.00 | 144.00 | 35.00 | 280.00 | 56.00 | 448.00 | - | - | 19.19 | 153.52 | - | - |
| 32 | Tesoura uso geral de 25 cm. | Unidade | 6 | 13.70 | 82.20 | 15.00 | 90.00 | 7.00 | 42.00 | 18.50 | 111.00 | 15.00 | 90.00 | 16.25 | 97.50 | 11.70 | 70.20 |
| 33 | Cola de isopor transparente de 90g. Com boa aderência para maquetes e trabalhos de arte em isopor. Boa fixação. | Unidade | 12 | 6.75 | 81.00 | 9.40 | 112.80 | 6.13 | 73.56 | 13.50 | 162.00 | 2.00 | 24.00 | 9.75 | 117.00 | 9.75 | 117.00 |
| 34 | Lâmpada Led super bulbo de alta potência A120 40w Bivolt 6500k luz branca | Unidade | 16 | 37.50 | 600.00 | 28.00 | 448.00 | 49.98 | 799.68 | 53.50 | 856.00 | - | - | 27.60 | 441.60 | 41.47 | 663.52 |
| 35 | Adaptador de tomada 10A / 20A, tipo Bob Esponja de 3 pinos para 2 pinos. | Unidade | 5 | 23.50 | 117.50 | 30.00 | 150.00 | 6.24 | 31.20 | 23.50 | 117.50 | - | - | 6.00 | 30.00 | 8.84 | 44.20 |
| 36 | Bloco de notas adesivas, Post-it - 3 cores, cada cor com 90 folhas, tamanho 76x76mm. Super poder de adesão. | Bloco | 1 | 5.75 | 5.75 | - | - | 2.38 | 2.38 | 8.50 | 8.50 | 12.00 | 12.00 | 30.00 | 30.00 | 13.00 | 13.00 |
| 37 | Bola basquete oficial infantil mirim, Composição: Borracha; Cor Predominante: Laranja; Peso Aproximado: 300/325G; Circunferência Aproximada: 56-59cm; Construção: Vulcanizada; Miolo: Cápsula SIS e Válvula: Lubrificada. | Unidade | 3 | 115.00 | 345.00 | 180.00 | 540.00 | 105.00 | 315.00 | 115.00 | 345.00 | - | - | 132.00 | 396.00 | 156.00 | 468.00 |
| 38 | Papel A3 cor branca, 297x420mm, pacote com 500 folhas. | Pacote | 3 | 135.00 | 405.00 | - | - | 82.50 | 247.50 | - | - | 180.00 | 540.00 | 55.00 | 165.00 | 486.20 | 1,458.60 |
| 39 | Step de EVA para ginástica 60x30x14 cm, Preto/Azul. | Unidade | 4 | 285.00 | 1,140.00 | - | - | 288.88 | 1,155.52 | - | - | - | - | 116.02 | 464.08 | 198.79 | 795.16 |
| 40 | Kit com 10 medalhas esportivas de honra ao mérito, na cor dourada, com fita azul, largura da fita:10mm. | Kit | 6 | 67.50 | 405.00 | - | - | 80.00 | 480.00 | - | - | - | - | 84.00 | 504.00 | - | - |
| Total Página | | | | 4,447.90 | | 2,522.80 | | 4,056.69 | | 3,336.30 | | 1,209.40 | | 3,539.00 | | 4,704.41 | |
| Total Geral | | | | 11,640.20 | | 9,699.10 | | 10,013.96 | | 12,135.20 | | 4,833.40 | | 12,202.76 | | 17,948.51 | |

| Item | Especificações | Unidade | Quant. | Concorrentes | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|---------|--------|-----------------------------|--------|--------------|--------|-----------------------------------|--------|--------------------|--------|---------------------------------------|--------|----------------|--------|-----------------|--------|
| | | | | M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA | | Amerik Paper | | A. A. C. Rocha Comercio e Serviço | | Papeleria Amazonia | | RM Amely Importação e Exportação LTDA | | F S P DE SOUZA | | PR SERVICE LTDA | |
| | | | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | |
| | | | | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total |
| 41 | Caixa arquivo morto de plástico corrugado no tamanho officio. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Dimensões: 360x135x252mm. Cores variadas. | Unidade | 19 | 10.70 | 203.30 | 7.90 | 150.10 | 6.09 | 115.71 | 14.90 | 283.10 | 5.50 | 104.50 | 9.60 | 182.40 | 11.70 | 222.30 |
| 42 | Adaptador para tomada pino multiplicador tripolar, cor branco. Dimensões do item C x L x A: 12 x 4,5 x 17 cm. | Unidade | 5 | 12.20 | 61.00 | 18.00 | 90.00 | 12.14 | 60.70 | - | - | - | - | 22.80 | 114.00 | 12.63 | 63.15 |
| 43 | Adipômetro clínico, ensibilidade: 1 mm, Amplitude leitura: 85 mm, Pressão da mola: 10 g/mm², Dimensões: 27cm x 25 cm, Peso aproximado: 80Gr. | Unidade | 1 | 219.50 | 219.50 | 450.00 | 450.00 | 127.75 | 127.75 | - | - | - | - | 163.20 | 163.20 | 136.50 | 136.50 |
| 44 | Cama elástica mini jump 32 molas. | Unidade | 2 | 495.00 | 990.00 | 340.00 | 680.00 | 269.50 | 539.00 | - | - | - | - | 274.40 | 548.80 | 261.00 | 522.00 |
| 45 | Relógio de parede digital LED 46cm, bivolt, com data, termômetro, na cor azul. | Unidade | 1 | 225.00 | 225.00 | 365.00 | 365.00 | 246.00 | 246.00 | 78.00 | 78.00 | - | - | 162.00 | 162.00 | 228.80 | 228.80 |
| Total Página | | | | 1,698.80 | | 1,735.10 | | 1,089.16 | | 361.10 | | 104.50 | | 1,170.40 | | 1,172.75 | |
| Total Geral | | | | 13,339.00 | | 11,434.20 | | 11,103.12 | | 12,496.30 | | 4,937.90 | | 13,373.16 | | 19,121.26 | |

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/CEPDF, de 2023 Publicado no D.O.E. nº 13.559, de 26/06/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas; M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA com o valor de **R\$ 454,70** (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos) com os itens 9, 24 e 40, Amerik Paper com o valor de **R\$ 304,00** (trezentos e quatro reais) com os itens 5, 16 e 31, A. A. C. Rocha Comercio e Serviço com o valor de **R\$ 1.757,82** (um mil setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos) com os itens 11, 13, 18, 22, 30, 32, 36, 37, 42 e 43, Papeleria Amazonia com o valor de **R\$ 274,00** (duzentos e setenta e quatro reais) com os itens 17 e 45, RM Amely Importação e Exportação LTDA com o valor de **R\$ 2.292,90** (dois mil duzentos e noventa e dois reais e noventa centavos) com os itens 1, 2, 3, 6, 7, 8, 12, 15, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 33 e 41, FSP DE SOUZA com o valor de **R\$ 1.734,88** (um mil setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos) 10, 14, 19, 21, 34, 35, 38 e 39, PR SERVICE LTDA com o valor de **R\$ 1.572,00** (hum mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos) com os itens 4, 20 e 44.

| | |
|-------------------------------------|---------|
| Prazo de Entrega: | 15 dias |
| Validade mínima da Proposta: | 60 dias |
| Forma de Pagamento: | A Vista |

Rio Branco - AC, 26 de julho de 2023.

Comissão Permanente de Licitação

Fábio Lima Cardoso
Presidente

Odete Oliveira da Silva

Leidisseia Alves de Castro